各 位

2010 年 5 月 10 日

インターネット検索サービス「レコフＭ＆Ａデータベース」販売開始のお知らせ

東京都千代田区麹町 4-1-1

麹町ダイヤモンドビル

株式会社レコフデータ

平素より、Ｍ＆Ａデータベース、Ｍ＆Ａ専門誌「マール」をご愛顧、ご愛読賜りまして、誠にありがと

うございます。

このたび、株式会社レコフデータは、インターネット検索サービス「レコフＭ＆Ａデータベース」の販

売を開始いたしましたのでお知らせ申し上げます。

弊社は、１９８５年以降のＭ＆Ａデータベースを構築しています。

１９９５年に日本で唯一のＭ＆Ａ月刊専門誌「マール」を発行し、Ｍ＆Ａ業務に携わる方々、企業

経営者などに広く読まれるところとなりました。２００６年には、「マールＭ＆ＡデータＣＤ－ＲＯＭ」を

発売。さらに、２００８年１０月には、ＣＤ－ＲＯＭにデイリー更新機能などを付けた「マールＭ＆Ａデ

ータ デイリー版」を発売し、これからのＭ＆Ａ戦略づくりや企業研究の分析ツールとしてご活用い

ただいてまいりました。

このたび、これらのＣＤ－ＲＯＭをウェブに移行し、内容的にも更にバージョンアップした新商品「レ

コフＭ＆Ａデータベース」をリリースいたしました。

（詳しくはこちら http://www.recofdata.co.jp/）

Ｍ＆Ａは、今や業界再編･業態変革、事業･企業の再生・活性化の手段として欠かせない手法の

ひとつになっています。

「レコフＭ＆Ａデータベース」は、日本企業のＭ＆Ａをどこよりも網羅的に、即日性をもって構築し

ている日本で最も信頼性の高いデータベースです。約４万件のデータを収録しています。

案件の抄録（要約文）は、話題の「キーワード」などを埋め込んで簡潔にまとめてあり、当事者の概

要、スキーム、Ｍ＆Ａの目的などを一目瞭然で理解できます。さらに、１つの案件を、マーケットや

形態、当事者の業種など、多くの項目で分類しているため、様々な角度で分析することができます。

また、作成したデータにその後のスキームの変更やＴＯＢの動向、敵対的Ｍ＆Ａの攻防なども随時、

追加・更新しています。

日本のＭ＆Ａ市場、業界再編動向、企業戦略などの分析ツールとして、Ｍ＆Ａ業務に携わる方々、

企業経営者、研究者などの必須アイテムです。

お試し版もご利用いただけます。報道 各社からのお問い合わせは広報 部（吉富、荏草

03-3221-4942）まで、お試し版、商品のお申込みは営業部（近間、重田 03-3221-4910）までご連

絡ください。